Il y a un second titre plus explicite
«Artaldi de capella Sancti Victoris in Alio-

« sio (lisez Aljosio), in pago Austudu-

«nensi. » La copie du cartulaire (A. o. k)

porte « Artaldus capellam Sancti Victoris

«in Algogio cum pertinentiis suis.» s~

1
Le cartulaire remplace tout le surplus

par l'analyse suivante « Quia si fecerit,

nisi cito ad emendationem venerit, omni

«maledictioni subjaceat. Sed sicut mos

«est ecclesiarum, rai denarios ad sedem

«
episcopalem Augustidunensem solvat.

« S. Artaldi et uxoris ejus Hyldegardis,

« qui banc donationem fieri rogaverunt.

«S. Wigonis, Arluini, Adraldi, Rotlanni,

«Humbérti, Hùgonis Gaufredi, Wilelmi,

a Gauzmari, Acardi. Teugarius presbiter
«

scripsi Data kal. aprilis, in ipsa ecclesia

« Sancti Victoris, anno vi regni Rodulli
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379.

CHARTA QUA ADELEYDIS COMITISSA, SOROR RODULFI REGIS, VIDUA RICHARD!, BURGUNDI/E

DUCIS, ROMANUM MONASTERIUM CUM APPENDICIIS SUBJICIT CLUNIACENSI MONASTERIO.

(A. o. 8l.)

Cunctis sane considerantibus liquet, et cetera. Igitur omnibus in

unitate fidei viventibus Christique misericordiam prestolantibus, no-

tum sit quod ego Adeleydis, dono Dei comitissa, res juris mei, qu§
mihi per preceptum domni Rodulfi regis, mei videlicet dulcissimi

atque dilectissimi germani, obvenerunt, hoc est monasterium quod
Romanis vocatur, quod siliim est in pago Vualdense, cum omni ab-

batia et omnibus rebus et adjacentibus ad ipsam abbatiam perti-

nentibus, dudum a sânctis pa tribus iilic preordinatis, quod sane Ro-

manis prefatum monasterium olim in honore apostolorum principis
Petri scilicet et Pauli, sub monastica professione fuerat constructum

sedmodo ab eorum habitatione privatum penitus, pro amore Domini

nostri Jhesu Christi ac e[o]njndem apostolorum de meo jure et domi-

natione ipsa ego jam dicta Aeleydis in donmùumet providentiam
monachorum per omnia transfundo, id est Odonis, venerabilis ac

reverentissimi abbatis, omniumque fralrum ac caterve monachorum

sub ejus regimine Cluniacensis c§nobii degentium; ea dumtaxat ra-

tione, ut ipsi monachi, prout potuerint, ipsum monasterium per in-.

tercessionem apostolorum, Christo propiciante, in priorem studeant

réformàre statum. Predicttis vero abbas, dum advixerit, vel ipsi mo-

nachi idem monasterium ita possideant, ut quamvis apostolicç sedi,

Cet acte est imprimé dans Mabillon,

Acta SS. Bened. sœc. V, p. i35; dans le

Recueil des historiens de France, t. IX,

p. 693 dans Labbe, Alliance, çJiron.i. Il 1